U tom smislu tročlana Komisija Ministarstva-član 11. Uredbe, koju je posebnim rješenjem 

imenovao ministar Ministarstva obradila je sljedeće: 

Ukupno je zaprimljeno 4019  prijedloga za odobravanje vanredne novčane pomoći,  od čega 

je odobrena pomoć za 3.917 (trihiljadedevetstosedamnaest) korisnika, a odbijeno 102 zahtjeva zbog 

neispunjavanja uvjeta propisanih Uredbom  i njih 21 vraćeno na dopunu kao nekompletna 

dokumentacija ili iz formalno pravnih razloga čak i kao nepotpisani zahtjevi od strane podnosioca. 

Shodno članu 11. stav 2.